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Kosten/Gebühren und Ablauf auf ON/LIVE Reitpferde-Auktion der Oldenburger 

Pferde-Vermarktungs GmbH 

 

07.12.2025 Oldenburger Special Edition - OnLive Vechta 

Reitpferde  

Anmeldung mit Kopie der Eigentumsurkunde im Auktionsbüro 

(auktionsbuero@oldenburger-pferde.com) 

Auswahl möglich wie folgt: 

• Hofbesuche 

• Termine im Ausland nach früher Absprache möglich 

 

20.10.2025  10.00 Uhr Auswahltermin in Vechta  

21.10. - 22.10.2025  Foto/Video/Vet Check Dressurpferde 

23.10. – 24.10.2025  Foto/Video/Vet Check Springpferde  

27.10.2025  Tierarztbesprechung und endgültige Zulassung  

24.11.2025   Anlieferung und Trainingsbeginn in Vechta  

Die entstehenden Kosten für Werbung, Fotos, Auftriebsgebühr, etc. werden dem Austeller 
pauschal in Rechnung gestellt. (Spezialauktion: 500,-- € zzgl. Mwst und Eliteauktion: 600,-- € zzgl. 
Mwst). Für Nichtmitglieder beträgt die Pauschale bei einer Spezialauktion 600,-€ zzgl. MwSt und 
bei einer Eliteauktion 700,-€ zzgl. MwSt. 
Hinzu kommt die Kostenpauschale für die Versicherung (95,20 € bei den Spezial-Auktionen und 
148,75 € bei den Elite-Auktionen).  
Für die Berittkosten (Ausbildung, Unterbringung, Futter, Pflege etc.) werden für die 
Vorbereitungszeit 30,-- Euro plus Mwst in Rechnung gestellt. Die Vorbereitungszeit beträgt 4 
Wochen bei einer Eliteauktion und 2 Wochen bei einer Spezialauktion.  
 
Reitpferde sind 3 Wochen vor den Spezial-Auktionen mit einer Versicherungssumme von pauschal  

8.000,-- € und 6 Wochen vor den Elite-Auktionen mit einer Versicherungssumme von pauschal 

12.500,-- € versichert.   
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Gebühren 

Verkauf: 

Vom Zuschlagspreis sind vom Aussteller Vermittlungsgebühren nach folgender Staffelung zu 

entrichten: 

 

bis  15.000,00 €   10 %  

ab  15.001,00 €  12 %  

ab  25.000,00 €  15 %  

ab  40.000,00 €   18 %  

ab 100.000,00 € 20% 

   

Hierbei handelt es sich um Nettobeträge. 

 

Rückkauf: 

Vom Zuschlagspreis sind bei einem Rückkauf Vermittlungsgebühren nach folgender Staffelung 

fällig: 

Spezialauktionen 

    bis 10.000 € frei 

    bis 49.999 €  10% 

    bis 99.999 €  15% 

    ab 100.000 €  20% 

 

Eliteauktionen: 

bis 15.000 €  frei 

bis 49.999 € 10% 

bis 99.999 €   15% 

ab 100.000 € 20% 
 

Hierbei handelt es sich um Nettobeträge. 

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen gerne jederzeit zur Verfügung 


